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1. Ausfertigung

Antragsteller: WESTKALK Vereinigte Warsteiner
Kalksteinindustrie GmbH & Co. KG
Kreisstr. 50
59581 Warstein-Suttrop

Werk: Werk | - Warstein / Hohe Liet
Inhalt des Antrages: Untersuchung von Baustoffgemischen
fiir Frostschutzschichten (FSS)
Fremdiiberwachung nach TL G SoB-StB 04/Fassung 2007

2. Priifdurchgang

2017
Produkte: Baustoffgemische aus natiirlichen Gesteinskdrnungen
Gesteinsart: Kalkstein (dev. Massenkalk)
Lieferkérnungen: 0/45

Dieser Prifbericht umfasst 5 Seiten und darf nur in vollem Wortlaut mit allen Zahlen und Anlagen vervielfaltigt werden.

*  Nicht nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditierte Prifverfahren.
**Nach DIN EN ISO/IEC 17025 akkreditierte, im Unterauftrag vergebene Priifverfahren.

.. . " . . Deutsche
Durch Erlass des Ministerium fiir Bauen, Wohnen, Stadtentwicklung und Verkehr des 7 Aﬁfnfd,'ﬁe,ungsstene

L.andes Nordrhein-Westfalen vom 14.02.2017 — l11.1-30-05/48.64 fir die D-PL-17999-01-00
Fachgebiete / Prifungsarten A 1; D0, H1; 11 und | 2 gemaR RAP Stra 15 anerkannt.
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PROBENAHME UND ANLIEFERUNG

Probenahmedatum:

Probenehmer:;

Werksvertreter:

20.07.2017
Herr Dr. Straller
Herr Unger

UNTERSUCHUNGSERGEBNISSE

1. Geometrische Eigenschaften
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1.1 KorngréBenverteilung, Uber- und Unterkorn, Feinanteile
Priifverfahren DIN EN 933-1

Lieferkérnung: 0/45

SiebgroBe Siebdurchgang
Kategorie
Siebkenn- [mm] Ist Anforderung
zeichnung [M.-%] [M.-%]
1,4D 63 100 100
0Cy
D 45 97 90 - 99
D72 22,4 66 47 — 87
-~ 2 25 15-75
Feinanteil < 0,063 4.3 <5 UF;
Sieblinie s. Anlage GK 023/17-0/45-FSS
1.2 Kornform
Priifverfahren DIN EN 933-4
Kategorie
. .. Kornformkennzahl Sl
Lieferkdrnung [M.-%]
Ist Anforderungen
0/45 21,3 Sl S5y

Dieser Prufbericht umfasst 5 Seiten und darf nur in vollem Wortlaut mit allen Zahlen und Anlagen vervielféitigt werden.
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1.3 Anteil gebrochener Kornoberflichen

Priifverfahren DIN EN 933-5
Das Baustoffgemisch besteht aus gebrochenem Festgestein (Kalkstein, dev. Massenkalk) und
wird gemaR TL Gestein-StB 04/Fassung 2007, Abschnitt 2.2.6 in die Kategorie Coq0 €ingestuft.
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2. Physikalische Eigenschaften

2.1 Rohdichte
Priifverfahren DIN EN 1097-6

Priifkérnung RFIJI'S;;E; e
8/16 2,70
35,5/45 2,69
2.2 Widerstand gegen Zertriimmerung
2.2.1Schlagversuch
Priifverfahren DIN EN 1097-2; Priifkérnung 8/12,5
Probe [M.-%] Kategorie A“f["“;ﬂ‘j/:]“"g
1 21,31
2 20,23 - -
3 20,56
Mittelwert 20,7 SZ,, <28

Der Schlagversuch wurde beim FEhS Institut fir Baustoff-Forschung e.V. vom IKM durchgeftihrt

Dieser Prifbericht umfasst 5 Seiten und darf nur in vollem Wortlaut mit allen Zahlen und Anlagen vervielfaltigt werden.
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2.2.2Schlagversuch an Schotter
Priifverfahren DIN 52115-2, Quadratlochsieb 8 mm:; Priifk6rnung 35,5/45

|
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1 6,0 28 22 1
2 17,0 30 255 _
3 13,2 27 24,1

Mittelwert - - 23,9 <30

Der Schlagversuch wurde beim FEhS Institut fir Baustoff-Forschung e.V. vom IKM durchgefiihrt

BEURTEILUNG

Das untersuchte Baustoffgemisch fir Frostschutzschichten ist nach TL G SoB StB 04 / Fassung
2007 fremduberwacht.

Die werkseigene Produktionskontrolle wird entsprechend der TL SoB StB 04 / Fassung 2007 in
Verbindung mit TL G SoB StB 04 / Fassung 2007 regelmagig durchgefihrt.

Die untersuchten Eigenschaften des Baustoffgemisches erfilllen die Anforderungen fur Frost-
schutzschichten nach TL SoB StB 04 / Fassung 2007.

Die Verwendbarkeit des gepriften Baustoffgemisches ist der Eignungsbeurteilung zu entneh-
men.

IKM INSTITUT FUR KALK- UND
MORTELFORSCHUNG e.V.

STITLT AR
KALG UND
FACRITEL

.
& Qlﬁgﬁéfq s::\:fzsmum

Priifstellenlerterin

Riicksteliproben werden nicht aufbewahrt

Dieser Priifbericht umfasst 5 Seiten und darf nur in vollem Wortlaut mit allen Zahlen und Anlagen vervielfaltigt werden.
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